
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola   - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it  Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Copia 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
Determinazione        N. 38 /UFFICIO TECNICO del 14 marzo 2024 
 
 
Oggetto:  "Il giro di Oira" PSR 2014-2020 della Regione Piemonte – 

MISURA 19 – Sostegno allo sviluppo locale LEADER - 
Operazione 7.5.2 - II edizione  

- Impegno di spesa per la cartellonistica.  
  CUP: B35F22001190001 
  CIG: B0C02FC057 
 
 

RESPONSABILE Arch. Daniela FERRARIS 
Nominato con Decreto n. 3/SI del 21.09.2023 

 
Visto l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo nr. 267 del 18.08.2000, che affida ai 
Responsabili di Servizio tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità 
stabilite dallo Statuto o dai Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di impegno di 
spesa; 
 
Visti gli artt. 182 e segg. del D. L.gs. nr. 267/2000; 
 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. L.gs. nr. 267/2000;  
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 30 del 28.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Visto che con Deliberazione della Giunta Municipale nr. 66 del 23.05.2023 si è provveduto ad 
approvare il progetto esecutivo relativo all’intervento "Il giro di Oira" nell’ambito del PSR 2014-
2020 della Regione Piemonte – MISURA 19 – Sostegno allo sviluppo locale LEADER - 
Operazione 7.5.2 - II edizione; 
 
Preso atto che con Determinazione nr. 156/T del 27.10.2023 i lavori vennero affidati alla Ditta 
Genger di Genini Germano, corrente in Villadossola (VB), via Gramsci 53, P. IVA 02025220035, 
C. F. GNNGMN61M19D332D dietro corrispettivo, a seguito dell’applicazione del ribasso del 11% 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola   - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it  Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

offerto, di €. 19.543,93=, oltre oneri per la sicurezza per €. 896.37= e costi della manodopera 
per €. 26.095,98=, per totali €. 46.536,28=, oltre IVA al 22% pari ad €. 10.237,98=, per un 
totale di €. 56.774,26=; 
 
Verificato che, nel quadro economico di spesa del progetto, tra le somme a disposizione 
dell’Amministrazione figura la quota da destinarsi all’ideazione, elaborazione grafica e fornitura 
di pannelli informativi; 
 
Richiamata la nota prot. nr. 1957 del 14.02.2024 con la quale si è richiesta alla Ditta CiEmme 
Pubblicità, corrente in Trontano (VB), via Leonardo da Vinci 8, P. IVA 00526140033, azienda 
qualificata e certificata per il tipo di servizio richiesto; 
 
Dato atto che la suddetta ditta, ha presentato, con nota del 15.02.2024 prot. nr. 2016 che si 
allega alla presente Determinazione, il preventivo di spesa;  
 
Ritenuto provvedere al meglio affidando alla suddetta ditta gli interventi sopra descritti, per una 
somma preventivata in €. 1.675,00=, oltre IVA al 22%, quindi per un totale di €. 2.043,50=; 
 
Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. nr. 267/2000 sulla base del quale spettano ai 
Dirigenti/Responsabili di Servizio, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 
 
Vista la disponibilità di spesa contenuta nel bilancio di previsione; 
 
Tutto ciò premesso: 
 

Il Responsabile del Servizio  
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di affidare i lavori alla Ditta CiEmme Pubblicità, corrente in Trontano (VB), via Leonardo 

da Vinci 8, P. IVA 00526140033, per un importo netto di €. 1.675,00=, oltre IVA al 22%, 
quindi per un totale di €. 2.043,50=; 

 
3. Di provvedere alla spesa mediante subimpegno, per la somma di €. 2.043,50=, sul cap. 

8230/14/1, finanziato da contributo PSR e fondi propri di bilancio; 
 

4. Che la presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs nr. 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola   - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it  Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

267/00; 
5. Che la forma del contratto sarà quella dello scambio di lettere, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. nr. 50/2016; 
 
Si fa espressamente presente che: 

 il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Adriano Alberti Giani; 
 il termine previsto del procedimento è il 30.06.2024; 
 il Responsabile del Servizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati; 
 è stato acquisito, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria sulla base della Bozza di Determinazione nr. 
14 del 11.03.2024, che si allega alla presente;  

 il codice CUP è B35F22001190001; 
 il codice CIG è B0C02FC057. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Arch. Daniela FERRARIS 

 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola   - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it  Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno _______________ 21/03/2024 e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì ________________  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paola MARINO 

 
     
      
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il dipendente incaricato 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

